

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL**

CPL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 231004376/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO					
Prefeitura Municipal de Umarizal					
Prefeitura Municipal de Umarizal					
Registro de Preços Eletrônico - 231004376/2023					
Resultado da Homologação					
0001 - ANDIROBA SERRADA EM TÁBUA - na - Valor Referência: 4.400,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	na	5,00 Metro Cúbico	3.600,00	18.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0002 - ANGICO SERRADO EM PRANCHA - Angico - Valor Referência: 4.200,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	Angico	5,00 Metro Cúbico	4.199,00	20.995,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0003 - ARAME RECOSIDO Nº 18 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - gerdau - Valor Referência: 24,66					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	gerdau	390,00 Quilo	12,40	4.836,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0004 - BARROTE DE MAÇARANDUBA 5,0x3,5 - na - Valor Referência: 14,96					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	na	1.200,00 Metro	9,50	11.400,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0005 - PEDRA BRITADA Nº 1 - BRITA - Valor Referência: 228,33					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	BRITA	1.000,00 Metro Cúbico	175,00	175.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0006 - CAIBRO MAÇARANDUBA 5,0x3,5 - maçaranduba - Valor Referência: 9,15					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	maçaranduba	2.000,00 Metro	7,00	14.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0007 - COLUNA DE AÇO COM 4 BARRAS (3/8)10mm (GERDAU SEMELHANTE OU SUPERIOR) COM COMPRIMENTO DE 4m COM ESTRIBOS (5.0 mm) ESPAÇADOS A CADA 20cm - COLUNA MONTADA - Valor Referência: 34,41					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	COLUNA MONTADA	1.200,00 Metro	24,00	28.800,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0008 - COLUNA DE AÇO COM 4 BARRAS (5/16)8mm (GERDAU SEMELHANTE OU SUPERIOR) COM COMPRIMENTO DE 4m COM ESTRIBOS (5.0 mm) ESPAÇADOS A CADA 20cm - COLUNA MONTADA - Valor Referência: 26,76					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	COLUNA MONTADA	1.200,00 Metro	20,00	24.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0009 - COMPENSADO DE MADEIRA 04mm - NA - Valor Referência: 105,53					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	120,00 Folha	88,00	10.560,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0010 - COMPENSADO DE MADEIRA 10 mm - NA - Valor Referência: 191,33					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	120,00 Folha	130,00	15.600,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0011 - COMPENSADO MADEIRA DE 18mm - NA - Valor Referência: 323,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	120,00 Folha	197,00	23.640,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0012 - FERRO DE ESTRIVO CA 60 4.2 (GERDAU, SEMELHANTE OU SUPERIOR) - gerdau - Valor Referência: 18,84					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	gerdau	600,00 Quilo	8,90	5.340,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0013 - FERRO PARA ESTRIBO CA 60 5,00mm GERDAU, SEMELHANTE OU SUPERIOR) - gerdau - Valor Referência: 20,68					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	gerdau	600,00 Quilo	8,90	5.340,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0014 - LAJOTA CERÂMICA PARA LAJES DIM (7 X 24 X 32) - lajota - Valor Referência: 1.140,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	lajota	75,00 Milheiro	790,00	59.250,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0015 - MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 0,9 mm - PARICA - Valor Referência: 111,33					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	PARICA	500,00 Folha	78,90	39.450,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0016 - PORTA DE MADEIRA TIPO CALHA 2,20 X 1,10 X 0,9 mm - CLM - Valor Referência: 226,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRAL ATACADO LTDA	CLM	170,00 Unidade	138,50	23.545,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro

0017 - PORTA LISA 0,70 X 2,10 - CLM - Valor Referência: 174,33					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRAL ATACADO LTDA	CLM	180,00 Unidade	120,00	21.600,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0018 - PREGO 1 1/2 x 13 - PREGO - Valor Referência: 27,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	PREGO	270,00 Quilo	14,00	3.780,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0019 - PREGO 2 1/2 X 10 - PREGO - Valor Referência: 27,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	PREGO	250,00 Quilo	14,00	3.500,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0020 - PREGO 3 1/2 X 8 - PREGO - Valor Referência: 27,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	PREGO	250,00 Quilo	4,00	1.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0021 - RIPÃO MAÇARANDUBA 5,0 X 1,5 - NA - Valor Referência: 5,26					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	1.700,00 Metro	2,90	4.930,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0022 - TAIPÁ 15 (TÁBUA MISTA) - TAIPA - Valor Referência: 24,40					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	TAIPA	420,00 Metro	16,90	7.098,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0023 - TAIPÁ 23(TÁBUA MISTA) - NA - Valor Referência: 33,66					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	470,00 Metro	18,30	8.601,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0024 - TELHA COLONIAL TIPO 2 - 48x20x15cm - TELHA CERAMICA - Valor Referência: 769,73					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	TELHA CERAMICA	190,00 Milheiro	475,00	90.250,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0025 - TELHA COLONIAL TIPO 1 - 48x20x15cm - NA - Valor Referência: 803,33					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	250,00 Milheiro	480,00	120.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0026 - TIJOLO COMUM CERÂMICO COM 8 FUROS 19x19x9cm - TIJOLO CERAMICO - Valor Referência: 708,40					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	TIJOLO CERAMICO	270,00 Milheiro	475,00	128.250,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0027 - TRELIÇA DE AÇO TG12 - TRELICA - Valor Referência: 14,95					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	TRELICA	440,00 Metro	8,00	3.520,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0028 - TRELIÇA DE AÇO TG8 - TRELICA - Valor Referência: 11,94					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	TRELICA	380,00 Metro	6,50	2.470,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0029 - VERGALHÃO DE AÇO CA-50 6.3mm(1/4)C/12m - VERGALHAO ACO - Valor Referência: 40,88					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	VERGALHAO ACO	700,00 Unidade	23,00	16.100,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0030 - VERGALHÃO DE AÇO CA-50 08 mm(5/16)C/12m - VERGALHAO ACO - Valor Referência: 61,78					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	VERGALHAO ACO	700,00 Unidade	28,00	19.600,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0031 - VERGALHÃO DE AÇO CA-50 10mm(3/8)C/12m - gerdau - Valor Referência: 86,47					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAO MAFALDO DE AMORIM NETO	gerdau	600,00 Unidade	54,90	32.940,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0032 - VERGALHÃO DE AÇO CA-50 12.5mm(1/2)C/ 12m - VERGALHAO ACO - Valor Referência: 136,34					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	VERGALHAO ACO	600,00 Unidade	75,00	45.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0033 - LINHA MAÇARANDUBA 6,0x10 - NA - Valor Referência: 37,18					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	800,00 Metro	27,50	22.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0034 - LINHA MAÇARANDUBA 6,0x12 - NA - Valor Referência: 43,39					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	1.200,00 Metro	33,90	40.680,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0035 - LINHA MAÇARANDUBA 6,0x14 - NA - Valor Referência: 51,83					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	700,00 Metro	31,90	22.330,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0036 - LINHA MAÇARANDUBA 6,0x20 - NA - Valor Referência: 71,96					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	850,00 Metro	53,90	45.815,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0037 - JANELA TABIÇÃO 2,20 LARGURA x 1,00 ALTURA - NA - Valor Referência: 705,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	60,00 Unidade	660,00	39.600,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0038 - JANELA TABICÃO 1,50 LARGURA x 1,00 ALTURA - NA - Valor Referência: 562,50					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MADEIREIRA CAMELO FRUTUOSO LTDA	NA	85,00 Unidade	562,40	47.804,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0039 - CAIXA DÁGUA REDONDA DE POLIETILENO 500 LT - CAIXA AGUA - Valor Referência: 317,93					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	CAIXA AGUA	45,00 Unidade	208,00	9.360,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0040 - CAIXA DÁGUA REDONDA DE POLIETILENO 1.000 LT - CAIXA AGUA - Valor Referência: 478,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	CAIXA AGUA	45,00 Unidade	340,00	15.300,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0041 - CIMENTO CP II Z - 32 RS MIZU (SEMELHANTE OU SUPERIOR - CIMENTO - Valor Referência: 40,30					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	CIMENTO	2.300,00 Saca	30,80	70.840,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0042 - DISCO DE CORTE INOX 41/2 - DISCO CORTE - Valor Referência: 3,17					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	DISCO CORTE	50,00 Unidade	3,00	150,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0043 - DISCO DE CORTE INOX 7 - DISCO CORTE - Valor Referência: 8,90					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	DISCO CORTE	50,00 Unidade	7,00	350,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0044 - METALON GALVANIZADO 20x20mm CHAPA 20mm (VARA DE 6M) - METALON - Valor Referência: 63,50					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	METALON	50,00 Unidade	40,00	2.000,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0045 - METALON GALVANIZADO 30x20mm CHAPA 20mm (VARA DE 6M) - METALON - Valor Referência: 81,60					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	METALON	50,00 Unidade	57,00	2.850,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0046 - METALON GALVANIZADO 50x30mm CHAPA 20mm (VARA DE 6m) - METALON - Valor Referência: 132,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	METALON	50,00 Unidade	84,00	4.200,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0047 - METALON GALVANIZADO 30x30mm CHAPA 20mm (VARA DE 6M) - METALON - Valor Referência: 113,50					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	METALON	50,00 Unidade	69,00	3.450,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
0048 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x1,10m - TELHA FIBROCIMENTO - Valor Referência: 125,84					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE RICARDO FREIRE DA SILVA ME	TELHA FIBROCIMENTO	180,00 Unidade	74,00	13.320,00	Homologado em 24/11/2023 08:19:47 Por: Raimundo Nonato Dias Pinheiro
<b>RAIMUNDO NONATO DIAS PINHEIRO</b>					
Autoridade Competente					

**Publicado por:**  
Luis Henrique da Silva Lima  
**Código Identificador:**A6B514D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2023. Edição 3168  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>